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NOTAT 

Til: Regionsrådet 

Orientering vedr. anmeldelse til po-
litiet for overtrædelse af arbejdsmil-
jøloven 

Arbejdstilsynet har på baggrund af den alvorlige ulykke på Psykiatrisk Center 

Glostrup i juli 2023, hvor en medarbejder omkom og to andre medarbejdere 

kom til skade, indstillet til Københavns Vestegns Politi, at der rejses tiltale over 

for regionen for overtrædelse af arbejdsmiljøloven. Anmeldelsen er indgivet 

den 8. marts 2024. Baggrunden for at orientering til regionsrådet har ladet 

vente på sig er dels påskeferien og dels behov for et møde med advokat om 

konsekvenserne af politianmeldelsen. 

Region Hovedstadens Psykiatri fik i forbindelse med episoden et strakspåbud, 

der omgående blev efterkommet. Arbejdstilsynet har imidlertid fortsat mulig-

hed for at rejse en straffesag, som de har valgt i denne situation, hvor ulykken 

havde en meget alvorlig udgang. 

Det er regionen, som juridisk enhed, som er anmeldt og ikke Region Hoved-

stadens Psykiatri. Det er den praksis, som Arbejdstilsynet følger. Det vil derfor 

også med overvejende sandsynlighed være regionen, der vil blive holdt an-

svarlig. 

Det videre forløb 

Politiet skal nu behandle sagen. Der er allerede indhentet vidneforklaring i for-

bindelse med ulykken, men politiet skal afgøre, om sagen er tilstrækkeligt op-

lyst. Anklagemyndigheden vil herefter afgøre, om der er grundlag for en bøde, 

der er den form for straf, der kan komme på tale.  



 Side 2  

Såfremt anklagemyndigheden vurderer, at der er grundlag for en bøde, vil 

selve udmålingen ske med udgangspunkt i regionens størrelse, dvs. antal an-

satte, og den alvorlige omstændighed, at en medarbejder omkom. Bøden vil 

formentlig være i størrelsesordenen 200.000-250.000 kr.  

Regionen taget ulykken og anmeldelse meget alvorligt  

Det er en ulykkelig situation, når medarbejdere kommer alvorligt til skade i for-

bindelse med deres arbejder. Derfor er der også som konsekvens af ulykken 

iværksat en lang række tiltag. Det gælder bl.a. gennemførelse af patientsikker-

hedsanalyse, indhentning af forslag fra medarbejdere og ledere til, hvordan 

sikkerheden kan øges samt en omfattende handleplan for en styrket sikkerhed 

og tryghed i Region Hovedstadens Psykiatri, som blev drøftet og godkendt på 

regionsrådsmødet den 12. marts 2024. 

 


